
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

?5 años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO 

La Resolución C E A N° 185/2015, de l 29 d e junio p a s a d o por m e d i o d e la q u e se 
a c e p t a la renunc ia p r e s e n t a d a por el Dr. Javier M O Y A N O c o m o Secretar io 
Académico d e l D o c t o r a d o e n Estudios Sociales d e América Lat ina: y 

CONSIDERANDO 

Q u e el R e g l a m e n t o d e l D o c t o r a d o e n Estudios Socia les d e América Lat ina, 
a p r o b a d o por Resolución HCS N° 183/2011, e n el artículo 4° prevé la 
organización académica d e la car re ra i n c l u y e n d o la f igura de l Secretar io 
Académico c u y a s funciones son equiva lentes a las d e la f igura de l 
C o o r d i n a d o r Académico d e las carreras de l C E A ; 

Q u e el artículo 9° R e g l a m e n t o de l D o c t o r a d o e s t a b l e c e q u e el Secretar io 
Académico deberó poseer título d e d o c t o r y a n t e c e d e n t e s pert inentes d e 
investigación y d o c e n c i a e n los temóticos propias d e l D o c t o r a d o y q u e su 
designación será p r o p u e s t a po r el d i rector d e l la car re ro p rev ia consu l ta a l 
Comité Académico y duraró 5 [cinco) años e n su función p u d i e n d o ser 
r e n o v a d o por igual período; 

Q u e el art. 28 de l R e g l a m e n t o Interno de l C E A , a p r o b a d o por Resolución HCS 
N° 1347/2009, e s t a b l e c e q u e ios C o o r d i n a d o r e s Académicos d e los carreros d e 
p o s g r a d o son d e s i g n a d o s por el Director de l C E A ; 

Q u e el d i rector d e l D o c t o r a d o e n Estudios Sociales d e América Lat ina, Dr. 
Francisco DELICH p r o p o n e al Dr. Pedro Matías LISDERO p a r a desempeñarse 
c o m o C o o r d i n a d o r Académico d e la car re ra ; 

Q u e el Dr. LISDERO reúne los a n t e c e d e n t e s requer idos e n el artículo 9" de l 
m e n c i o n a d o R e g l a m e n t o ; 

Por el lo; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1**: Designar al Dr. Pedro Matías LISDERO c o m o Secretar io Académico de l 
D o c t o r a d o e n Estudios Sociales d e América Lat ina por el término 
reglamentar io d e 5 (cinco) años. 

Artículo T: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y orctiívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRES DÍAS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL QUINCE. r\ 

RESOLUCIÓN N**: 323/2015 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 

A. 

Dra. ALICIA SERVETTO 
' OIRECTORA 

Centro de Estudios Avanzados 
lintvprsidad Nacional ()# Córdoba 


